
1 

令和７年第２回小城市議会臨時会提案理由  

（令和７年７月９日開会）  

 

令和７年第２回小城市議会臨時会を招集い

たしましたところ、議員の皆様には、御参集

を賜り厚く御礼申し上げます。  

 

本臨時会に提案いたしております議案 につ

いて、提案理由を御説明申し上げます 。  

 

 議案第 57 号  工事請負契約の締結につい

て申し上げます。  

この工事は、令和７年度  岩松小学校  屋

根及び外壁改修工事で、教育環境の改善及び

防災機能の強化を図るため、校舎の屋根及び

外壁の改修等を行うものでございます。  

契約の方法は、条件付一般競争入札による

契約で、契約の金額は、１億 3,944 万 9,200

円、契約の相手方は、株式会社  中島工務店

代表取締役  中島
なかしま

 信
しん

哉
や

でございます。  



2 

工期は、議会議決の日から令和８年１月 30 

日までを予定しております。  

地方自治法第 96 条第１項第５号の規定に

より、議会の議決を求めるものでございます。 

 

以上、本臨時会に提案をいたしております

議案につきまして、その概要を御説明申し上

げました。  

よろしく御審議賜りますようお願い申し上

げます。  


